

"Rowery są cool". Opolscy uczniowie będą uczyć się bezpiecznej jazdy na rowerze

20 szkół podstawowych z całego województwa rozpocznie we wrześniu projekt 'Dwa zamiast cztery - Opolskie na rowery'.

Inicjatywa urzędu marszałkowskiego i Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego ma propagować wśród dzieci bezpieczną jazdę na rowerze oraz pomóc szkołom w rozbudowie zaplecza rowerowego.

Remigiusz Widera, dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki w urzędzie marszałkowskim mówi, że akcja jest kierowana do uczniów klas 4-8.

- Będziemy pokazywać znanych rowerzystów, a przede wszystkim uczyć, w jaki sposób poruszać się bezpiecznie na ulicy czy ścieżce rowerowej. Chcemy dotrzeć do jak najszerszej grupy, więc teorię kierujemy do jak największej liczby dzieci. Koordynator rowerowy z ramienia szkoły będzie natomiast musiał sam zdecydować, jaką grupę weźmie na konkretny rajd czy przejażdżkę rowerową.

Edward Kinder, dyrektor WORD-u w Opolu, dodaje, że młodemu pokoleniu trzeba proponować edukację przez zabawę i konkursy.

- Przez jeden dzień będziemy w każdej szkole, aby prezentować przygotowane materiały dotyczące przepisów ruchu drogowego. Na pewno będzie towarzyszyć nam policjant, który ma wiele do powiedzenia uczniom. Projekt to nie tylko WORD, ale przede wszystkim realizacja na miejscu - w lokalnym środowisku - gdzie dzieci poruszają się na drogach.

Jolanta Ślemp, dyrektor PSP 24 w Opolu Groszowicach, widzi w tym projekcie wiele korzyści dla dzieci. Pytamy ją, jak uczniowie radzą sobie w ruchu drogowym...

- Powiem szczerze, że nie obserwuję wszystkich, ale uczniowie jeżdżący głównymi chodnikami przeważnie stosują się do przepisów ruchu drogowego. Najtrudniejszą sprawą jest natomiast przekonanie rodziców i dzieci do zakładania kasków, które, moim zdaniem, są podstawą bezpieczeństwa.

Urząd marszałkowski przeznaczył na pierwszą edycję projektu 150 tysięcy złotych. Z kolei WORD może sięgnąć do swojej kasy po nawet 250 tysięcy złotych, jednak ta kwota jest wyliczeniem szacunkowym.